
Id: IQLUO-SMBHR-BEPUE-ZBENH-MBYHA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/159/11
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/266/05 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 21 kwietnia 
2005 roku w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 
r., Nr 142, poz.1591, z 2002 r., Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r., Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568 oraz z 2004 r., Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203 z 2005 
r., Nr 172, poz.1441 z 2006 r., Nr 17 poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337, z 2007 r., Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r., Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz.1241 i z 2010 r., Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675, Nr 40, poz.230 z 2011 r., Nr 21, poz.113, Nr 117, 
poz.679 i Nr 134, poz.777, nr 217, poz. 1281) oraz art. 90f, 90n ust.4 pkt 3 i ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz.2572, Nr 69, poz.624, Nr 109, poz.1161, Nr 273, poz.2703, 
Nr 281, poz.2781, Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, 
poz.1400, Nr 249, poz.2104, Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz.1658, Dz.U. z 2007 
r., Nr 42, poz.273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180, poz.1280, Nr 181, poz.1292, Dz.U. 
z 2008 r., Nr 70, poz.416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370, Nr 235, poz.1618, Dz.U. z 2009 r., Nr 6, poz.33, Nr 
31, poz.206, Nr 56, poz.458, Nr 157, poz.1241, Nr 219, poz.1705, Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz.250, Nr 54, poz.320, 
Nr 148, poz.991, Dz.U.z 2011 r., Nr 106, poz.622, Nr 112, poz.654, Nr 205, poz.1206), Rada Miejska 
w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Aleksandrów Łódzki stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXII/266/05 Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 21 kwietnia 2005 roku w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 ust.1. otrzymuje brzmienie: „Stypendia i zasiłki szkolne przyznawane są w ramach środków finansowych 
przekazywanych na ten cel w 80% z budżetu państwa, a 20% ze środków własnych gminy.”; 

2) w § 4a pkt 2) otrzymuje brzmienie: „ 2) przygotowania materiałów dla Burmistrza.”; 

3) § 5 otrzymuje następujące brzmienie : „1. Stypendia i zasiłki szkolne przyznawane są przez Burmistrza na 
wniosek: 1) rodziców, prawnych opiekunów albo pełnoletniego ucznia ; 2) właściwego dyrektora szkoły, 
kolegium lub ośrodka. 2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również 
przyznawane z urzędu. 3. O przyznaniu pomocy materialnej lub jej nie przyznaniu wnioskodawca zostanie 
poinformowany w drodze decyzji administracyjnej.”; 

4) § 8 pkt.4) otrzymuje brzmienie: „4) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie uprawniająca do 
ubiegania się o stypendium szkolne nie może przekroczyć aktualnie obowiązującej kwoty, o której mowa 
w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. Do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, 
o których mowa w art.90 c ust.2 i 3 ustawy o systemie oświaty.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: „ §11.W uzasadnionych przypadkach stypendium szkolne może być realizowane 
w innych okresach niż miesięczne lub jednorazowo pod warunkiem, że: 1) łączna kwota stypendium szkolnego 
dla uczniów w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie 20-krotności kwoty, o której mowa w art.6 
ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych obowiązującej w okresie 
przyznawania świadczenia; 2) łączna kwota stypendium szkolnego dla słuchaczy kolegiów w danym roku 
szkolnym nie może przekroczyć 18-krotności kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych obowiązującej w okresie przyznawania świadczenia.”; 

6) § 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Zasiłek szkolny nie może przekroczyć jednorazowo 5-krotności kwoty, 
o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych 
obowiązującej w okresie przyznawania świadczenia.”; 



Id: IQLUO-SMBHR-BEPUE-ZBENH-MBYHA. Podpisany Strona 2

7) § 14 ust.1. otrzymuje brzmienie: „1.Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, 
o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych i nie może 
przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych.”; 

8) w § 16: a) dodaje się ust.3 o brzmieniu: „3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminów, o których mowa w ust.2.”, b) dodaje się ust. 
4 o brzmieniu: " 4. Realizacja przyznanej pomocy materialnej odbywa się w kasie OPS lub przelewem na konto 
wybranej przez wnioskodawcę księgarni po uprzednim przedstawieniu faktur w terminie określonym 
w decyzji."; 

9) w § 19 ust.1. wprowadza się następujące zmiany: 1) skreśla się pkt 1); 2) w pkt 3) i 6) po wyrazie 
„zaświadczenie” dodaje się wyrażenie „lub oświadczenie”; 3) pkt 4) otrzymuje brzmienie: „4) zaświadczenie 
z urzędu o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych (przyjmując wysokość 
dochodu z hektara przeliczeniowego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów obowiązującym w okresie 
przyznawania świadczenia); 

10) w § 19 ust.2. wyraz „Burmistrz” zastępuje się słowami „Kierownik OPS”; 

11) w § 20 ust.3. wyraz „Burmistrza” zastępuje się słowami „Kierownika OPS”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska


